
        

Protokół nr LIII/IX/22 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 17:27.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju, ul. 

Kolejowa 6. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pani Małgorzata 

Bednarek. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Burmistrza Lądka-Zdroju 

Romana Kaczmarczyka, Zastępcę Burmistrza Lądka-Zdroju Panią Alicję Piwowar, Panią 

Skarbnik Wiolettę Wiśniewską, Radcę Prawnego Panią Irenę Brzozowską, Przewodniczącego 

Rady Powiatu Pana Zbigniewa Łopusiewicza, pracowników UMiG obsługujących sesję oraz 

wszystkich pozostałych przybyłych na sesję. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 14 radnych, nieobecny: Radny Artur Dobrzyński.   

 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok; 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2022-

2036; 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego; 

d) w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Lądek-Zdrój konsultacji społecznych w 

sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Lądek-Zdrój na rok 2023; 

e) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Lądek-Zdrój. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Realizacja zadań inwestycyjnych wykonanych w I półroczu 2022 r.  

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 



6. Zamknięcie obrad.                                                                                           

                                                                                                                                          

Poddano pod głosowanie protokół nr LI/VII/22 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 23 

czerwca 2022 r. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych; radni przyjęli protokół - 13 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”.  

Poddano pod głosowanie protokół nr LII/VIII/22 z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju z dnia 7 lipca 2022 r. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 13 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się”.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju złożyła wniosek formalny w sprawie zmiany 

porządku obrad poprzez wykreślenie w części II, w pkt 1 z bloku uchwał podpunktu d) projekt 

uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Lądek-Zdrój konsultacji społecznych w 

sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Lądek-Zdrój na rok 2023.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 13 

głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

Część II. 

 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę 

Wiśniewską, która omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisji ds. Gospodarczych.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Sławomir Walentynowicz, który poprosił o wyjaśnienia 

zasadności wydatku na modernizację studni na terenie parku.  

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk, który wyjaśnił dlaczego remont 

studni jest konieczny i że jest to działanie nie inwestycyjne, a awaryjne.  

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Łukasz Mróz, który zapytał kiedy awaria studni została 

stwierdzona.  

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk, który odpowiedział, że awaria 

miała miejsce w 2018 roku.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 



Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 7 głosów 

„za”, 3 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LIII/364/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2022-

2036 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę 

Wiśniewską, która w kilku słowach omówiła projekt uchwały. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 7 głosów 

„za”, 3 głosy „przeciw”, 4 głosy „wstrzymujące się”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LIII/365/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego 

 

Głos zabrał Burmistrz Lądka-Zdroju, który przedstawił główne założenia projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LIII/366/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

d) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Lądek-Zdrój 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek poinformowała, że Komisja ds. 

Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr LIII/367/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Zbigniewa Łopusiewicza, który w kilku słowach przedstawił bieżące 

informacje z działalności Rady Powiatu.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część 



protokołu. 

 

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju przedstawił radnym sprawozdanie z działalności między sesjami w 

formie pisemnej, przesyłając materiały na portal dla radnych.  

 

Tytułem uzupełnienia Burmistrz Lądka-Zdroju przestawił radnym bieżące informacje 

dotyczące m.in.: stanu realizowanych inwestycji na terenie Gminy, Spółdzielni energetycznej, 

działalności PSZOK-u. 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju przedstawiając najważniejsze 

informacje dotyczące działalności Rady Miejskiej.   

 

4. Realizacja zadań inwestycyjnych wykonanych w I półroczu 2022 r. 

 

Radni po zapoznaniu się z Informacją nt. Realizacji zadań inwestycyjnych wykonanych w I 

półroczu 2022 r. nie mieli uwag. 

 

5. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

O udzielenie głosu poprosił Radny Sławomir Walentynowicz, który w swojej wypowiedzi 

zawnioskował, aby wrócić do sprawy jednej z mieszkanek Gminy, która zwróciła się pismem 

do Rady Miejskiej w sprawie zabezpieczenia przeciwpożarowego.   

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

6. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

Protokołowała: 

Emilia Pilarska 

        (-)  

 



 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 25-08-2022 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   25 sierpnia 2022 r. 

 


